PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 0 de 2

   EDITAL Nº 14/2021

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO

PÚBLICO N.º 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob

nº 44.518.496/0001-65, com sede administrativa na Rua Francisco da Fonseca, 213 – CENTRO, JÚLIO MESQUITA –

SP, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito TIRSO FERNANDES SOBREIRO JUNIOR, no uso de

suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO o Edital de Alteração do Calendário do Concurso Público nº

01/2020 (Normativo) conforme segue:

1 – DA ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO

Art. 1º. COMUNICA a todos os candidatos que em razão da alteração das datas de aplicação das Provas Objetivas do

Concurso Público nº 01/202 que foi aplicada no 1º dia 16/01/2022 e da 2º Aplicação que será realizada no dia no

23/01/2022, conforme previsto no Edital de Homologação das Inscrições e de Convocação para Prova objetiva nº 12/2021,

fica alterado o Calendário do Concurso Público nº 01/2020 conforme anexo I deste Edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA- SP, 21 de janeiro de 2022.

TIRSO FERNANDES SOBREIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

            PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

ANEXO I

CALENDÁRIO OFICIAL DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO DATA

Publicação do Edital (republicação) 12/11/2021

Período de Inscrições e entrega de títulos 15/11/2021 a 30/11/2021

Período de Pedido de devolução das taxas de inscrição 15/11/2021 a 30/11/2021

Resultado das análises dos pedidos de devolução da taxa de

inscrição
10/12/2021 após as 17h

Publicação das inscrições e identificação do local de provas  10/12/2021 após as 17h

Recurso das Inscrições  11 e 12 de dezembro de 2021

Homologação das Inscrições e Convocação para Prova Objetiva  14 de dezembro de 2021

Prova Objetiva 1ª Aplicação: ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE

DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, BIOQUÍMICO, CIRURGIÃO

DENTISTA, ENFERMEIRO, MONITOR, TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, FARMACÊUTICO, FONOAUDIÓLOGO,

FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA, MERENDEIRA PADEIRO TRABALHADOR BRAÇAL,

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, ESCRITURÁRIO, INSPETOR DE

ALUNOS, MOTORISTA e PAJEM

16 de janeiro de 2022

Prova Objetiva 1ª Aplicação: COORDENADOR PEDAGÓGICO,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, TERAPEUTA

OCUPACIONAL

23 de janeiro de 2022

Disponibilização do Gabarito Prova Objetiva
1ª Aplicação: 17 de janeiro de 2022 após as 17h

2ª Aplicação: 24 de janeiro de 2022 após as 17h

Recebimento do Recurso do Gabarito da Prova Objetiva
1ª Aplicação: 18 e 19 de janeiro de 2022

2ª Aplicação: 25 e 26 de janeiro de 2022

Resultado de Classificação Preliminar da Prova Objetiva 02 de fevereiro de 2022

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar

Prova Objetiva.
03 e 04 de fevereiro de 2022

Convocação para Prova Prática de Motorista e Merendeira 04/02/2022

Prova Prática de Motorista e Merendeira 13/02/2022

Resultado de Classificação Preliminar da Prova Prática de

Motorista e Merendeira
16/02/2022

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar

Prova Prática de Motorista e Merendeira
17 e 18 de fevereiro de 2022

Classificação Final  22 de fevereiro de 2022

            PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Divulgação do Edital de Homologação 24 de fevereiro de 2022

OBS.: Cronograma previsto do CONCURSO PÚBLICO poderá ser alterado. Os interessados deverão

acompanhar o andamento do CONCURSO PÚBLICO pelo site www.spbrasilconcursos.com.br .

http://www.cmmconcursos.com.br/